Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP

Telefone: (19) 3491-9200
E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

               GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
         DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CAPIVARI

                                 COMUNICADO

Solicitado por: NPE

Autorizado: Dirigente Regional de Ensino

Transmitido: NIT

Comunicado: 552/2022

Data: 30/09/2022

Assunto: ERRATA – Caderno do professor e estudante – Currículo em Ação -

3º ano do Ensino Fundamental – EMAI volume 2

 Prezada Equipe das Escolas Municipais,

 Atenção ANOS INICIAIS.

Informamos a seguinte errata para o material do Currículo em Ação - EMAI 3º

ano – volume 2.

Estudante: Atividade 18.5, página 20

Professor: Atividade 18.5, página 139

Acesse o link com as orientações.

https://drive.google.com/file/d/1IR102pfo4VXn2URmv7aGQewHil7KEaeU/view?usp=sharing

Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP

Telefone: (19) 3491-9200
E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,

Responsável:

Márcia Regina de Rissio

PEC de Projetos Especiais

De acordo:

Lúcia Elene Doriguello

CEC – Coordenadora de Equipe Curricular